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Beantwoording technische raadsvraag 046
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Behandeld door;
E-mail;
Datum;


K. de Ridder
kevin.de.ridder@stichtsevecht.nl
17-09-2025


Geachte heer Roetman,

Hierbij de beantwoording van uw vragen.
Voor de duidelijkheid hebben wij uw vragen hieronder herhaald en in blauw ons antwoord erbij weergegeven.

Onderwerp
Datum activiteit vergunningsaanvraag niet vastgelegd

De inleiding
Het komt regelmatig voor dat vergunningsaanvragen en toekenningen worden gepubliceerd terwijl de activiteit waarvoor de aanvraag wordt gedaan reeds heeft plaatsgevonden, plaatsvindt of gaat plaatsvinden binnen een termijn waarop bezwaar maken feitelijk niet meer mogelijk is.
Ik heb begrepen dat geen inzicht kan worden gegeven, over het aantal keren dat dit voorkomt, omdat (ao) de datum van de activiteit niet wordt vastgelegd. Ook betreft het soms activiteiten waarover het aanvragen van een vergunning feitelijk een formele handeling is, die overigens wel tijd kost voor de organisatie. Deze vragen betreffen vooralsnog alleen de apv gerelateerde aanvragen.

Vraagstuk / probleemstelling
Technische vraag 1:
Klopt het dat de datum waarop de activiteiten plaatsvinden waarvoor vergunning wordt gevraagd niet wordt (kan worden) vastgelegd (in de huidige systemen?

Antwoord 1:
Voor evenementen en standplaatsen kunnen deze wel worden vastgelegd in het omgevingsdossier.
Het omgevingsdossier is het dossier waar toezichthouders alle vergunningen op een perceel kunnen inzien zonder dat men diverse vergunningszaken hoeft te openen. Het is alleen niet mogelijk de data van omgevingsdossiers te laten uitlezen.

Technische vraag 2:
Klopt het dat er vergunningsaanvragen worden verstrekt die feitelijk alleen worden verstrekt omdat dit in regels is vastgelegd maar feitelijk een administratieve handeling is?

Antwoord 2:
Nee, aan een aanvraag om voor een vergunning zit een toetsing verbonden. Hierdoor is het niet enkel een administratieve handeling.

Technische vraag 3:
Bent u voornemens om de systemen zo aan te passen dat vastlegging van de datum waarop de activiteit gaat plaatsvinden kan worden vastgelegd en daarover kan worden gerapporteerd?

Antwoord 3:
Het is niet ons systeem. We nemen het zaaksysteem RxMission af van Roxit. Voor wijzigingen zijn we afhankelijk van de leverancier.

Technische vraag 4:
Kunt u een overzicht opleveren van soorten vergunningsaanvragen die feitelijk alleen vanwege de regelgeving moeten worden aangevraagd en verstrekt?


Antwoord 4:
Dat geldt voor elke APV vergunning. Als er in de geen APV regel of verbod is, is er ook geen meldings- of vergunningsplicht.
APV-vergunningen kunnen een vergunning zijn voor;

• Verspreiden geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen
• Samenscholing en ongeregeldheden
• Vertoningen op openbare plaatsen
• Sluitingstijd
• Houden of voeren van hinderlijke of schadelijke dieren
• Vrijheid van meningsuiting
• As verstrooiing
• Evenementenvergunning
• Exploitatie openbare inrichting
• Ter beschikking stellen van consumentenvuurwerk tijdens de verkoopdagen
• Tegengaan onveilig, niet leefbaar en malafide ondernemersklimaat
• Vergunning seksbedrijf
• Collecteren
• Speelgelegenheden


Technische vraag 5:
Kan in het systeem worden vastgelegd of en op welke aanvragen bezwaar werd gemaakt?

Antwoord 5:
De bezwaren komen binnen bij de Adviescommissie Bezwaarschriften Stichtse Vecht. Dat is een onafhankelijke commissie en zij werken in hun eigen systeem. Zodra de commissie een bezwaar in behandeling neemt, wordt de zaak bekendgemaakt bij de juristen van de vakafdeling. Bezwaarzaken zijn daarom aparte zaken in de systemen.


Vertrouwend u zo afdoende te hebben geïnformeerd,

Kevin de Ridder
Procesbegeleider Domein Ruimte
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Raadsvragen

Ingezonden op: 3 september 2025 10:07


Samenvatting gegenereerd op: 3 september 2025 10:07 Uw

referentie is: OF-VXWXVW

Persoonsgegevens

Bij welke fractie ben je lid?

ChristenUnie-SGP

Voornaam

Ike

Tussenvoegsels

Geen informatie ingevuld

Achternaam

Roetman

E-mailadres

ike.roetman.cu-sgp@raad-stichtsevecht.nl


Vraag


Vul het onderwerp in:

Datum activiteit vergunningsaanvraag niet vastgelegd

Vul de inleiding in:

Het komt regelmatig voor dat vergunningsaanvragen en toekenningen worden gepubliceerd terwijl de activiteit waarvoor de aanvraag wordt gedaan reeds heeft plaatsgevonden, plaatsvindt of gaat plaatsvinden binnen een termijn waarop bezwaar maken feitelijk niet meer mogelijk is. Ik heb begrepen dat geen inzicht kan worden gegeven, over het aantal keren dat dit voorkomt, omdat (ao) de datum van de activiteit niet wordt vastgelegd. Ook betreft het soms activiteiten waarover het aanvragen van een vergunning feitelijk een formele handeling is, die overigens wel tijd kost voor de organisatie. Deze vragen betreffen vooralsnog alleen de apv gerelateerde aanvragen.

Welke vraag wil je doorgeven?

Technische vraag

mailto:ike.roetman.cu-sgp@raad-stichtsevecht.nl
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Technische vragen

Hieronder staan alle technische vragen:

Technische vraag 1 Vul de

vraag in:

Klopt het dat de datum waarop de activiteiten plaatsvinden waarvoor vergunning wordt gevraagd niet wordt (kan worden) vastgelegd (in de huidige systemen?

Technische vraag 2


Vul de vraag in:

Klopt het dat er vergunningsaanvragen worden verstrekt die feitelijk alleen worden verstrekt omdat dit in regels is vastgelegd maar feitelijk een administratieve handeling is?

Technische vraag 3


Vul de vraag in:

Bent u voornemens om de systemen zo aan te passen dat vastlegging van de datum waarop de activiteit gaat plaatsvinden kan worden vastgelegd en daarover kan worden gerapporteerd?

Technische vraag 4


Vul de vraag in:

Kunt u een overzicht opleveren van soorten vergunningsaanvragen die feitelijk alleen vanwege de regelgeving moeten worden aangevraagd en verstrekt?

Technische vraag 5


Vul de vraag in:

Kan in het systeem worden vastgelegd of en op welke aanvragen bezwaar werd gemaakt?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Geen informatie ingevuld


Mede-indiener

Zijn er mede-indieners van de vraag?

Nee


Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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